obtineat, si res paulatim perimitur per negligen- tiam possessoris, ut tradit Anton. Fab. dict. tit. 42. de- fin. 37.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sentent. Ob sich nun wohl der Erbzinsmann zu Abstättung des vollständigen Erbzinses nicht verkehren will/ mit Furtwenden/ daß er bey ietzigem Kriegswesen selbige Mühle nicht wohl und vollständig nutzen und brauchen können; dieweil er aber dennoch solchen Erbzins einwahl richtig beliebet/ die Kriegs-Warthe auch die Mühle nicht ganz und zu Grunde aus verderbet/noch die Nutzung ihm gänzlich entzogen worden / in welchem Fall allein/ bewährter Rechtsgelehrter Meynung nach/die remissio canonis statt hat/ ic. So hat sich auch George Fischer mit seinem Einwenden nicht zu befelsen/ sondern er ist die rückständige Erbzinsen/ bey Vermendung der Gerichtlichen Execution, nochmals zu en- richen schuldig/B. R. W.)

Ex in causa Danielis Golickens contra Martinum Rönen zu Eustis/Mens. Apr. Anno 1635.

#### DEFINIT. XX.

*Ob non petitam renovationem investitura intra annum 15 diem, Emphyteusis non admittitur, puniri tamen proprieta porest possessor ar- birarie.*

**M**ultum certè à vero aberrant, qui feudum & Emphyteusin ita confundunt, ut, quod de illo expensi sancitum est jure feudal, ad contractum Emphyteuticarium trahere & extendere haud vere- antur. t. Ex quo & illud profuit, quod Dd. communiter tradunt, Emphyteutam habere annum & diem à tempore scientiæ ad investituram & confirmatio- nem petendam, sub poenâ privationis, Jason. in l. 2. num. 23. C. de jur. Emphyt. Roman. consil. 22. num. 6. Et alii ab his allegati, t. scilicet quia tantum tempo- ris spaciū Vafallo concessum est, intra quod si re- novationem investitura non petierit, ulterius non- admittitur, cit. 24. F. 2. Henr. Bocer. de investit. Feud. cap. 4. num. 7. t. Verùm, licet argumentum à feudo ad Emphyteusia quandoque procedat, ut docet Ja- son. in l. i. C. de jur. Emphyt. Everh. in topic. loc. ab Emphyteus. ad feudum. Schräder. in tratt. feud. part. 7. cap. 5. num. 51. t. Attamen illud in poenalibus ceu odiosis, quod & privatio rei Emphyteutæ referenda est, neutquam locum habet, arg. c. odia. 15. de reg. jur. in sexto. t. Quamvis nec in eo convéniant Dd. an tempus ad petitionem investitura annuum sit, ut post Jason. in l. 2. C. de jur. Emphyt. num. 23. Clar. §. em- phy. q. 43. n. 3. communiter receptum, t. vel bime- stre, ut ex recentioribus Corbul. de jur. emphyt. c. s. n. 1. Jacob. Schult. ad Modest. Pistor. q. 131. n. 1. Et seqq. contendunt, de quo confliktu vid. Berlich. decis. 68. t. Concesserim tamen Emphyteutæ hoc casu poenam arbitriam carceris, vel mulctam pecuniariam justissi- me imponi, ob negligentiam petitionis, quæ con- temptum Domini jus dicentis annexum habet, l. si quie ex alienâ. 5. ff. de jud. Berlich. dict. decis. 68. num. 12. Cravett. consil. 205. num. 13.

Ita Domini in causa Wolffen Ehrenfrieds von Radstock/ Mens. Jun. Anno 1624. (Verba sentent. Ob wohl etliche eurer Untertanen/ so ihre Erbzinsgüter von euch zu Lehen haben/ aufs begebende Fälle/ nach ihrer Eltern und Vorfahren Abster- ben/ binnen Jahr und Tag die Lehen nicht gemietet/ ic. So haben sie sich doch dadurch der Güter/ gestalten Sachen nach/ nicht verlustig gemacht/ Sie werden aber gleichwohl derwe- gen willkürlichen/ entweder ein 10. Tage lang mit Gefäng- nish/ oder ein jeder um 3. Neue Schot in Straff genommen/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XXI.

*Predium Emphyteuticum, quod in commissum cadit, Domino directo quoad proprietatem, Usufructua- rio vero quoad usumfructum acqui- ritur.*

**N**emo certè inficias ibit, consolidationem fieri u- tilis dominii cū directo, quando Emphyteusis

- 2 in commissum cadit: † Nec enim aliud quid est commissum, quam concessionis Emphyteutice extinatio, ac utilis Dominii reversio & consolidatio cum directo, Dan. Moller. lib. 4. semestr. 25. num. 1.
- 3 Ex quo manifestum redditur, † prædium Emphyteuticum, si ob non solutum canonem, aliamve ob causam in commissum cadat, non usufructuario, sed domino directo, quantum ad proprietatem acquiri, Jason. in l. ult. num. 45. C. de jur. Emphyt. Olrad. cons. 240. Molin. in consuet. Parif. 1. gloss. 1. n. 38. Moller.
- 4 dict. cap. 25. † Nec enim potest dominium utile, quod penes defunctum fuit, consolidari cum directo, quia revertatur ad Dominum directum, l. qui dies. 34. in pr. ff. de Usuf. l. 3. §. non solum 2. ff. de Usuf. accresc. l. 17. & l. seq. l. si servus. 27. ff. quib. mod. usufr. § Anton. Fab. in Codic. lib. 3. tit. 23. defin. 4. n. 7. † At hoeverum est solummodo quoad proprietatem rei Emphyteuticae, usufructus verò ad usufructuarium pertinet, Moller. dict. loc. † ubi post Molin. respondeat ad text. in l. usufructu legato. 7. §. 1. ff. de usufr. qui huic assertioni videtur obstare.
- Ita tractatum in causa Otton. à Teterborn, Mens. Julio, Anno 1604.

## DEFINIT. XXII.

*Canon Emphyteuta ob melioramenta non debet augeri.*

- 1 Expediti juris est, quod in emphyteusi Pensio si-  
eve Canon non præstetur propter rei usum & in  
2 compensationem fructuum, † sed propter Dominii recognitio-  
nem, ad quam contrahentes potissimum respicere solent, l. 2. l. 3. C. de jur. Emphyt. Joh. Sichard.  
ad l. 1. n. 27. C. eod. tit. Joh. Harppr. in §. adeo autem.  
3. n. 384. Inst. de locat. & conduct. † Licet ergo fructus & commoda canonem multum superent, ipsa  
4 tamen Emphyteusis neutquam inde vitiabitur. † Ex quo porrò sit, quod licet prædium Emphyteuticum meliorationibus austius & pinguis reddatur, canon tamen augeri non debeat, sed melioramenta in commodum Emphyteutæ cedunt, ut tradit post Jason. in l. 1. num. 79. C. de jur. Emphyt. Hartm. Pistor. observat. 91. Corbul. de jur. Emphyt. cap. 15. quest. 5. Borch. de feud. cap. 3. num. 13.

Ita Domini in causa Conradi Scheibens zu Alsfeld/Mense Nov. Anno 1621 (Verba sentent. Wann gleich das Erbzins-  
gut/ siever der Zeit/ als ihr damit beliehen/ in viel Wege gebe-  
fert und austräglicher worden/ ic. So möchtest ihr doch einen  
höheren Erbzins/ als ihr einwahl anberäglich worden/ daraus  
abzurichten nicht angehalten werden/ V.R.W.)

## DEFINIT. XXIII.

*Ob deteriorationem partis fundi Emphyteutici, non nisi eâ parte Emphyteuta privari debet.*

- 1 Emphyteuta faciens deteriorem fundum Emphyteuticum jure suo eadit, per text. in Auth. qui rem C. de SS. Eccles. qui textus et si loquatur de-  
2 Emphyteusi Ecclesiasticâ, † idem tamen obtinere juris in Emphyteusi Civili aut seculari, ex rationis identitate, tradunt communiter Dd. Jason. in l. 2. n. 48. C. de jur. Emphyt. Jul. Clar. lib. 4. sent. §. Emphyteusis quest. 26. Hartm. Pistor. lib. 1. quest. 28. num. 2. Mynsig. cent. 6. observ. 86. Corbul. de jur. Emphyt.  
3 cap. 13. † Modò tria hæc copulativè concurrant. I. Quod facta sit notabilis quantitatis deterioratio. II. Ut id, in quo factus est fundus deterior, perpetuam fundi ipsius jacturam, non saltem difficultatem percipiendorum fructuum concernat. III. Quod deterioratio ejusmodi vel dolo malo, vel latâ saltem, sive levi culpâ facta fuerit, secundum tradita Hartm. Pistor. dict. quest. 28. num. 4. Jac. Menoch. de arbitr. judic. quest. lib. 2. cent. 1. cas. 78. n. 7. † Nam ob culpatim levissimam in re deteriorandâ commissam, privatio-

nis poenam Emphyteuta subire non debet, † quoni-  
am de hæc culpâ ex naturâ contractus Emphyteutici non tenetur, l. si ut certo 5. §. nunc videndum 2. ff. com-  
modat. l. contractus 23. ff. de Reg. jur. ut pluribus per-  
sequitur Joh. Harppr. in §. adeo autem 3. n. 422. & seqq.  
Inst. de locat. & conduct. † In hoc autem non assen-  
tior Hartm. Pistor. dict. quest. 28. num. 3. aliquo ab  
eo allegatis, quod licet non totus fundus Emphyteu-  
ticus, sed saltem pars ejus deterior facta sit, tamen  
toto fundo possessor privetur. † Nam animadverte-  
re debuisseat, poenam delicto commensurari, idque  
non excedere, l. perspicendum 11. l. aut facta 16. ff. d.  
pæn. l. sancimus 22. C. eod. † Unde sit, quod heres ra-  
tione ejus tantum partis, in qua fraudem adhibuit,  
puniatur, l. rescriptum 6. l. heres 11. ff. de his que ut in-  
dign. auf. † Quò & facere videtur, quod Vasallus 9  
non toto feudo, sed eâ tantummodo parte, quam non  
consentiente Domino alienavit, privetur, tit. 38. FF. 2.  
† Quidni ergo idem quoque de Vasallo & Emphy-  
teuta, partem fundi feudalis vel Emphyteutici dete-  
riorante, asserendum erit, Joh. Harppr. in dict. §. 3. n.  
434. Inst. de locat. ubi contraria solvit.